

ZIOŚiO.280.25.2020.KZP.ZDZO.DB.1

Kozienice 13.01.2021 r.

## Uczestnicy postępowania

Dotyczy: zaproszenia do złożenia oferty na **odbiór, transport i odzysk komunalnych osadów ściekowych (19 08 05) – 1500 ton**, (ZIOŚiO.280.25.2020.KZP.ZDZO.DB).

### WYJAŚNIENIE NR 1 do treści SIWZ

W odpowiedzi na pytania, wnioski Wykonawcy do treści SIWZ, Zamawiający odpowiada:

#### Pytanie 1

Proszę o potwierdzenie, że wpis do rejestru BDO prowadzonego przez marszałka województwa i podanie numeru rejestrowego nie będzie wymagany, ponieważ zgodnie z art. 96 Ustawy o odpadach: „Władający powierzchnią ziemi, na której komunalne osady ściekowe mają być stosowane w celach, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3, jest zwolniony z obowiązku uzyskania zezwolenia na przetwarzanie odpadów lub obowiązku wpisu do rejestru.”

Wymagany będzie jedynie wpis w zakresie transportu osadów.

#### Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy wypełnienia obowiązków określonych w:

- II.2.10) Po odbiorze osadów odpowiedzialność za ich zagospodarowanie ponosi Wykonawca;
- II.3.4) Wykonawca oświadcza, iż posiada niżej wymienione decyzje, zezwolenia, certyfikaty (ważne przez cały okres obowiązywania umowy) uprawniające do zrealizowania wszystkich obowiązków Wykonawcy, wynikających z niniejszej umowy;
- II.3.8) Wykonawca będzie odbierał osady komunalne zgodnie z wpisem do rejestru w systemie BDO;
- II.3.14) Transport i przyjęcie osadów Wykonawca potwierdzi w systemie informatycznym BDO na karcie przekazania odpadów.

Wobec powyższego wpis do rejestru BDO prowadzonego przez marszałka województwa i podanie numeru rejestrowego będzie wymagane.



**Pytanie 2**

Proszę o potwierdzenie, że decyzja na prowadzenie działalności w zakresie odzysku komunalnych osadów ściekowych o kodzie 19 08 05 nie jest wymagana z uwagi na rolnicze wykorzystanie osadu.

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy wypełnienia obowiązków określonych w:

- II.2.10) Po odbiorze osadów odpowiedzialność za ich zagospodarowanie ponosi Wykonawca;
- II.3.4) Wykonawca oświadcza, iż posiada niżej wymienione decyzje, zezwolenia, certyfikaty (ważne przez cały okres obowiązywania umowy) uprawniające do zrealizowania wszystkich obowiązków Wykonawcy, wynikających z niniejszej umowy;
- II.3.8) Wykonawca będzie odbierał osady komunalne zgodnie z wpisem do rejestru w systemie BDO;
- II.3.14) Transport i przyjęcie osadów Wykonawca potwierdzi w systemie informatycznym BDO na karcie przekazania odpadów.

Wobec powyższego decyzja na prowadzenie działalności w zakresie odzysku komunalnych osadów ściekowych jest wymagana.

**Pytanie 3**

Czy jest możliwe gromadzenie partii osadu na oczyszczalni w okresie, kiedy temperatury uniemożliwiają zastosowanie osadów do gleby i odbiór osadu, kiedy jest to możliwe?

**Odpowiedź**

Na terenie oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi i Ryczywole nie ma możliwości gromadzenia osadów.

  
**PREZES ZARZĄDU***mgr inż. Robert Wojcieszek*